
Delivery 
     Menu

069 209 2358

069 209 2798

www.artigiano.al

Orari i shërbimit  
11:00 – 23:00

Menunë e plotë e gjeni në: 
www.artigiano.al

069 209 2358 
069 209 2798

Në mënyrë që të ruajmë origjinalitetin e recetave tona dhe 
efikasitetin në punë, nuk bëjmë shtesa ose ndryshime në menu.

 

Artigiano hapi dyert në shkurt 2013, në një nga zonat më 
të njohura në Tiranë, tek Libri Universitar, në hyrje të 
Bllokut. Shumë shpejt u bë një nga vendet më “in” në 
Tiranë, i vizituar kryesisht nga të rinj dhe nga ata që 
kërkonin një pastë të mirë apo një ‘vera pizza italiana’ të 
pjekur në furrë druri. Pas shumë kërkesash, më në fund, 
Artigiano vjen edhe në shërbimin delivery.

Pastat e freskëta të shtëpisë, dhe sidomos raviolit të 
mbushura me ricotta e spinaq dhe salcë tartufi, kënaqin 
përditë dëshirat e uritura të klientëve tanë. Furra me dru, 
nxjerr që nga dita e parë e ndezjes, pa pushim, pizza të 
shijshme që u bënë shpejt të famshme në qytet. 

Italia është vendi nga ne marrim jo vetëm produktet tona 
(mozzarella dhe djathrat e tjerë, sallamërat, miellin dhe 
përbërës të tjerë) por edhe frymëzimin e recetave tona dhe 
stafin për t ’i përgatitur ato. Menuja ndryshon në bazë të 
sezonalitetit të produkteve, për të sjellë në tavolinë atë që 
dimë të bëjmë më mirë: një pjatë të shijshme dhe të vërtetë, 
një pjatë që të shkon drejt e në zemër!

Sot vijmë edhe me shërbimin delivery. Ne vazhdojmë të 
punojmë si skuadër me të njëjtin motivim, me dëshirë që të 
përmirësohemi dhe të sfidojmë veten sërisht. 

Urojmë që ta ndjeni këtë pasion në secilën nga pjatat tona.

Pyesni recepsionisten tonë për:
• Pjatat e ditës 
• Gatime shtëpiake



MARGHERITA  460     3.8
Tomato sauce, mozzarella, basil. 
*Try our QUEEN MARGHERITA with mozzarella Fior Di latte 530 lek 
HAM  530     4.4 
Tomato sauce, mozzarella and ham (pork, chicken or veal ham) 

HOT SALAMI  590     4.9 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami. 

HOT SALAMI & MUSHROOMS  630     5.2 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami, mushrooms 

CAPRICCIOSA  600     5.0
Tomato sauce, mozzarella, ham, mushrooms, peppers, olives. 

MUSHROOMS & HAM  590     4.9
Tomato sauce, mozzarella, pork ham, mushrooms 

4 CHEESES  630     5.2 
Mozzarella, Gorgonzola, Grana, Emmental. 

TUNA  640     5.3
Tomato sauce, mozzarella, tuna, onions, olives.

Classic Pizzas

Our best sellers 

BURRATA & HOT SALAMI  700     5.8 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami, Burrata mozzarella 

TRUFFLE PHILADELPHIA  700     5.8
Tomato sauce, mozzarella, ham, Philadelphia, truffle 

HOT PHILADELPHIA  730     6.0 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami, Philadelphia, truffle. 

CHICKEN PHILADELPHIA  730     6.0
Tomato sauce, mozzarella, chicken fillet, Philadelphia, truffle 

ARTIGIANO  700     5.8
Mozzarella, prosciutto, mushrooms, truffle, extra virgin olive oil 

VERA ITALIANA  870     7.2
Burrata, mozzarella, prosciutto, arugula, tomatoes, extra virgin olive oil. 

AMERICANA  750     6.2 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami, mushrooms, spinach, 
Gorgonzola , Philadelphia. 

PIZZA DELLA REGINA  700     5.8
Prosciutto crudo; arugula e tomatoes; 
Burrata & Hot salami; Speck & gorgonzola 

PIZZA DEL RE  700     5.8 
Philadephia & Truffle; Hot salami & mushrooms; 
Chicken ham & sesame; Peppers & ricotta

LEK     EUR



CALZONE  530     4.4
Filled with ricotta, mozzarella and pork ham.
Topped with tomato sauce, olive oil and basil.

BACON & MUSHROOMS  640     5.3
Tomato sauce, mozzarella, bacon, mushrooms, black pepper

POMPEI  640     5.3
Tomato sauce, mozzarella, hot salami, olives and peppers.

SAUSAGE, POTATOES & PHILADELPHIA  720     6.0
Tomato sauce, mozzarella, pork sausage, potatoes, Philadelphia 

SHRIMPS PIZZA  640     5.3
Tomato sauce, mozzarella, small shrimps of the region 

PROSCIUTTO  640     5.3 
Tomato sauce, mozzarella, prosciutto crudo 

BURRATA & PROSCIUTTO  750     6.2 
Tomato sauce, mozzarella, prosciutto, Burrata mozzarella. 

PROSCIUTTO & GORGONZOLA  710     5.9 
Tomato sauce, mozzarella, prosciutto and Gorgonzola cheese. 

MEXICANA  700     5.8 
Tomato sauce, mozzarella, hot salami,chicken fillet, onions, corn 

PEPPERONI LOVE  590     4.9 
Mozzarella, suxhuk (traditional Kosovo salami), 
peppers, onions,cherry tomatoes, Philadelphia sauce. 

PRIMA STELLA  720     6.0 
Star-shaped pizza, prosciutto, Grana cheese, arugula, mushrooms 

NUTELLA 3-COLORI  640     5.3 
Sweet pizza with Nutella, strawberries, bananas, kiwis. 

Special Pizzas

Vegetarian Pizzas 

Kids

VEGETABLES  590     4.9 
Tomato sauce, mozzarella, baked vegetables. 

PRIMAVERA  620     5.1 
Tomato sauce, mozzarella, arugula, tomatoes, Grana. 

VILLAGIO  590     4.9 
Tomato sauce, mozzarella, mushrooms, peppers, olives, feta, onions. 

MEDITERRANEAN  590     4.9 
Tomato sauce, mozzarella, oven baked peppers, 
walnut ricotta, herb oil. 

MICKEY MOUSE  420     3.5 
Mickey-shaped Margherita pizza. 

WALT DISNEY  520     4.3
Mickey shaped pizza with tomato sauce, mozzarella,
homemade French fries, fresh sausage

LEK     EUR



SALAD OF CRETE  450     3.7
Tomatoes, onions, olives, cucumbers, lettuce, feta cheese 

RUCOLA & GRANA  470     3.9
Arugula, cherry tomatoes, Grana, sweet balsamic vinegar glaze. 

CAESAR SALAD  490     4.0 
Lettuce, chicken breast, garlic croutons, corn, 
Grana cheese and Caesar dressing. 

DETOX SALAD  490     4.0
Mixed arugula, Iceberg and spinach, with avocado, 
roasted pumpkin seeds, sesame with yoghurt cream dressing. 

ARTIGIANO SALAD  490     4.0
Mixed arugula and lettuce, chicken breast, orange, celery, 
walnuts, Gorgonzola, honey & mustard dressing. 

SHRIMPS AND AVOCADO SALAD  630     5.2 
Mixed green leaves, shrimps, avocado, strawberries, 
cherry tomatoes and sweet balsamic glaze 

QUINOA SALAD New  630     5.2 
Red and white quinoa, chicken fillet marinated in soya and
ginger, avocado, red and yellow peppers, chickpeas, sesame 

Salads 

* Burger bunnies are homemade (with sesame). Side courses: homemade French fries +BBQ 
sauce or Onion rings + BBQ sauce or mix salad with extra 150 lek 

DELUXE BURGER  420     3.5
100% fresh beef burger, cheese, tomatoes, pickles and lettuce. 

CHICKEN BURGER  420     3.5
chicken fillet, Gorgonzola cheese, tomatoes and lettuce 

VEGETARIAN BURGER  420     3.5
Vegetables burger with herbs, grilled mushrooms, avocado and tomatoes 

TRUFFLE BURGER  960     8.0 
Special veal burger, caramelized onions, Cheddar, truffle sauce. 
Served with baby potatoes and mushrooms. 

ARTIGIANO CLUB SANDWICH  500     4.1
Chicken breast, bacon, cheese, lettuce, tomatoes. 
Served with homemade French fries and sauces.

Burgers

LEK     EUR



Appetizers 

Sea Appetizers

Sea Appetizers

SAUTEED CHAMPIGNONS  490     4.0 
Champignons mushrooms sautéed in pan with butter and garlic 

SPRING ROLLS WITH CHICKEN OR BEEF  490     4.0
Served with sweet chili sauce. 

CHICKEN CROQUETTES  490     4.0
Croquettes with chicken and sweet chili sauce (5 pieces)

POTATO WEDGES New  370     3.0
Homemade wedges marinated with spices and sauce

BABY POTATOES WITH TRUFFLE  450     3.7 
Baby potatoes baked in oven with  truffle cream and Grana 

FETA CHEESE WITH HONEY  450     3.7 
Feta cheese wrapped in pastry,  baked with sesame and honey. 

SEASONAL VEGETABLES  420     3.5
Vegetables of the season marinated with butter and garlic 

FISH CROQUETTES New   550     4.6
Sea bass and potato croquettes, with sesame crust (5 pieces)

SHRIMPS WITH OUZO  980     8.2
Pan of shrimps cooked in pink sauce with ouzo and sage

SEA FOOD SALAD New   1200     10.0
Marinated shrimps, calamari, octopus and mussels
in extra virgin olive oil, lemon and garlic. Served cold

GRILLED OCTOPUS  1300     10.8
Grilled fresh octopus of the region, with baby potatoes

TAVË DHEU  450     3.7 
Traditional Albanian appetizer with veal, ricotta (gjizë), 
peppers, tomatoes. Baked in wood fired oven. 

TRADITIONAL SPINACH PIE  430     3.6
Baked in wood fired oven. 

VEGGIE BALLS (QOFTE)  430     3.6 
Served with creamy yoghurt sauce (5 pieces) 

BAKED FETA CHEESE  420     3.5
Baked with tomatoes, onions, peppers and oregano 

HOMEMADE VEAL SAUSAGES New  680     5.6
Prepared with 100% fresh veal meat,  Baked and served with potato puree.

LEK     EUR



TAGLIATELLE BOLOGNESE  520     4.3 
With fresh veal ragout and tomato sauce 

LASAGNA  550     4.6 
With Bolognese ragout and béchamel cream 

RAVIOLI ITALIA  520     4.3
With tomato sauce, mozzarella and basil 

TRUFFLE RAVIOLI  650     5.4 
Filled with ricotta and spinach, in cream and truffle sauce 

STROZZAPRETI WITH HOMEMADE SAUSAGES  650     5.4 
Short pasta with homemade veal sausage  and tomato sauce. 

CASARECCE ALFREDO  650     5.4 
With chicken breast, mushrooms, spinach and Alfredo sauce 

SEAFOOD LINGUINE  850     7.0 
Linguine with shrimps, calamari, octopus, cuttlefish, and mussels. 

RISOTTO WITH VEGETABLES AND CHICKEN  700     5.8
With vegetables, grilled chicken fillets and Grana petals 

RISOTTO WITH SALMON AND SHRIMPS  780     6.5
With salmon, shrimps, cherry tomatoes and Grana cheese

Pasta & Risotto

ORGANIC CHICKEN SOUP  350     2.9 
Creamy soup with fresh, free raised chicken, and vegetables 

VEGETABLES SOUP  330     2.7 
Creamy vegetables soup served with garlic croutons 

CHEF’S SOUP  440     3.6 
Specialty! Creamy celeriac soup with salted cracker 

SEA FOOD SOUP  New   630     5.2
Specialty! Soup with fish, shrimps, calamari, octopus, mussels
and tomato sauce. Served with garlic bread

Soups 
LEK     EUR



Desserts

PANNACOTTA  290     2.4 
With homemade red berries jam 

TIRAMISU  330     2.7 
The iconic Italian all time classsic. 

CRÈME BRULE  350     2.9
Crème brulee with caramelized sugar top. 

WALNUT AND HONEY PIE  390     3.2
Walnut and honey pie, served with vanilla ice cream 

NYC CHEESECAKE  450     3.7 
With crumbled biscuits, Philadelphia and wild berries jam. 

CHOCOLATE SOUFFLE  390     3.2 
Chocolate lava cake (baked at the moment) 
You can add 1 ball of vanilla ice cream 60 lek

CHICKEN FILLET WITH VEGETABLES  700     5.8 
Grilled fresh chicken fillet with vegetables and Aioli sauce 

CHICKEN BREAST WITH POTATO PUREE  780     6.5
Fresh chicken breast with potato puree, cream with mushrooms and curry 

SALTIMBOCCA alla ROMANA New  850     7.0
Fresh pork scallops, pan cooked with crudo ham and sage
and served with potato puree

VEAL ENTRECOTE WITH MUSHROOMS New  1200     10.0
Fresh veal entrecote baked in oven with mushrooms,
cream and Grana cheese

VEAL FILLET  1450     12.0 
Grilled and served with potatotes, carrots, caramelized onions 
Or cooked in pan with truffle and cream and potato tart. 

SALMON FILLET  1330     11.0 
Grilled salmon fillet served with quinoa and avocado salad 

SEA BASS FILLET ‘AQUA PAZZA’  1330     11.0 
Fresh sea bass fillet with a crust of chips, tomato sauce, olives, capers and herbs

Main Course
LEK     EUR



Refreshments

QAFSHTAMA WATER  100
0.5 l

GLINA WATER (SPARKLING)  100

0.5 l

FIZZY DRINKS  150
0.33l Coca Cola/ Fanta/ Schewppes

REFRESHMENTS   150
0.33 l Ice Tea/ Lemon & Orange Soda

RED BULL  330
0.25l

Beers

HEINEKEN  250
0.33 l glass bottle blonde

HEINEKEN  250
0.33 l glass bottle 0% alcohol

KORCA  200
0.33 l glass bottle  blonde / dark

PAULANER  400
0.5 l glass bottle  Weisse

Drinks

069 209 2358

069 209 2798



Artigiano hapi dyert në shkurt 2013, në një nga zonat më të 
njohura në Tiranë, tek Libri Universitar, në hyrje të Bllokut. 
Shumë shpejt u bë një nga vendet më “in” në Tiranë, i vizituar 
kryesisht nga të rinj dhe nga ata që kërkonin një pastë të mirë 
apo një ‘vera pizza italiana’ të pjekur në furrë druri. Pas shumë 
kërkesash, më në fund, Artigiano vjen edhe në shërbimin 
delivery.
Pastat e freskëta të shtëpisë, dhe sidomos raviolit të mbushura 
me ricotta e spinaq dhe salcë tartufi, kënaqin përditë dëshirat e 
uritura të klientëve tanë. Furra me dru, nxjerr që nga dita e parë 
e ndezjes, pa pushim, pizza të shijshme që u bënë shpejt të 
famshme në qytet. 
Italia është vendi nga ne marrim jo vetëm produktet tona 
(mozzarella dhe djathrat e tjerë, sallamërat, miellin dhe 
përbërës të tjerë) por edhe frymëzimin e recetave tona dhe stafin 
për t ’i përgatitur ato. Menuja ndryshon në bazë të sezonalitetit 
të produkteve, për të sjellë në tavolinë atë që dimë të bëjmë më 
mirë: një pjatë të shijshme dhe të vërtetë, një pjatë që të shkon 
drejt e në zemër!
Sot vijmë edhe me shërbimin delivery. Ne vazhdojmë të punojmë 
si skuadër me të njëjtin motivim, me dëshirë që të përmirësohemi 
dhe të sfidojmë veten sërisht. 
Urojmë që ta ndjeni këtë pasion në secilën nga pjatat tona.

Orari i shërbimit: 11:00 - 23:00
Menunë e plotë e gjeni në: www.artigiano.al

+355 69 209 2358 / +355 69 209 2798


